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Felsefe (Düşünbilim) 
Felsefe; varlığın (yani, doğanın ve toplumun) ve insanoğlu 
düşüncesinin, bilme sürecinin genel yasalarının bilimidir. 
 
Antik Yunanca’da "phileo"=sevgi ve "sophia"=bilgelik, bilgi 
veya bilmek kelimelerinden türemiştir. Philosophia=bilgelik 
sevgisi/arayışı, bilgiyi sevmek/araştırmak, bilginin peşinden 
koşmak anlamlarına gelmektedir. 
Felsefe terimini ilk kez İyonya’lı Pythagoras (MÖ 570-495) 
kullanmış; özel bir bilim olarak, akıl hocası Sokrates ve 
öğrencisi Aristoteles olan Antik Yunanlı Platon/Eflatun (MÖ 427-
347) tarafından geliştirilmiştir.  
 
İlk çağlarda "felsefe" terimi "bilim" terimiyle aynı anlama 
geliyordu ve belirgin bir felsefe-bilim ayrımı yoktu. Toplumsal 
üretim arttıkça ve bilimsel bilgi biriktikçe, modern çağda çeşitli 
bilimler Felsefe’den yavaş yavaş ayrılmaya ve daha sonra da 
ayrı adlar alarak koptular. Bununla birlikte; Felsefe; diğer 
bilimler üzerinde “bilimler bilimi”  olma özelliğini ve özünü 
koruyarak bağımsızlığını sürdürmektedir. 



 Bilim: Fiziki ve doğal evrenin yapısının ve 
hareketlerinin birtakım yöntemler (deney, düşünce 
ve/veya gözlemler) aracılığıyla dizgesel (sistematik) bir 
şekilde incelenmesini de kapsayan düşünsel 
(entelektüel) ve uygulamalı (pratik) çalışmalar 
bütünüdür (Oxford Dictionary of English). 

 Bilim: Her türlü düzenden yoksun duyu verileri (algılar) 
ile düzenli düşünceler arasında uygunluk sağlama 
çabasıdır (Albert Einstein).  

 Bilim: Gözlem ve gözleme dayalı uslama (akıl yürütme 
yoluyla dünyaya ilişkin olguları birbirine bağlayan 
yasaları bulma) çabasıdır (Bertrand Russell). 

 

 Bilgi, özne ile nesne arasındaki ilişkiden doğan her 
türlü üründür. Bilgi çeşitleri: Gündelik Bilgi, Teknik 
Bilgi, Sanat Bilgisi, Dinsel Bilgi, Bilimsel bilgi, Felsefi 
bilgi. 

 



 Mühendislik: Temel bilimlerin ortaya koyduğu, 
kuramsal ve deneysel araştırmalar ile deneyim ve 
uygulama yoluyla kazanılmış bilgileri kullanarak 
doğanın olanaklarını ekonomik yöntemler geliştirerek 
insanoğlu yararına sunan bir meslektir (ABET-
Accreditation Board for Engineering and Technology). 

 
 Çevre: Canlıların (insan, hayvan ve bitki) yaşamları 

boyunca ilişkilerini sürdürdükleri ve karşılıklı olarak 
etkileşim içinde bulundukları biyolojik, kimyasal, 
fiziksel, sosyal, ekonomik ve kültürel ortamı ifade 
etmektedir. 

 
 Çevre Bilimi: Canlılar (insan, hayvan ve bitki) ve 

içinde yaşandıkları ortamın (cansız çevre: hava, su, 
toprak, ışık) karşılıklı etkileri ve ilişkileri inceleyen bir 
bilim dalıdır. 


